Kính gửi:
                   - Hiệu trưởng các trường MN, MG (CL – NCL), TH, THCS;

                  - Chủ các nhóm, lớp ngoài công lập trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 851/UBND ngày 4 tháng 03 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân huyện Bình Chánh về tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống bệnh

cúm, sởi và các bệnh lây truyền qua đường hô hấp.

Nhằm chủ động trong công tác phòng, chống dịch bệnh Phòng Giáo dục và

Đào tạo chỉ đạo các trường một số nội dung như sau:

Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức của học sinh, cán bộ,

giáo viên về các biện pháp phòng, chống bệnh cúm, sởi và các bệnh lây truyền qua

đường hô hấp.

Ban giám hiệu trường phối hợp với Trạm Y tế địa phương thực hiện quản lý

tốt sức khỏe học sinh, cán bộ, giáo viên, phát hiện sớm các ca bệnh hoặc nghi ngờ

bệnh viêm phổi do vi rút, cúm về Trạm Y tế, Trung tâm Y tế Huyện, để triển khai

các biện pháp phòng, chống dịch kịp thời, để được khám, điều trị kịp thời, kiên

quyết không để dịch lây lan trong trường học; đảm bảo vệ sinh môi trường, theo

dõi sức khỏe của trẻ em, học sinh và hướng dẫn, khuyến cáo thực hiện các biện

pháp phòng bệnh cá nhân như như đeo khẩu trang, thường xuyên rửa tay bằng xà

phòng với nước sạch, hạn chế tiếp xúc với trường hợp nghi ngờ mắc bệnh, tham

gia tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch các loại vắc xin phòng bệnh.

Thường xuyên mở cửa sổ, cửa chính để ánh nắng chiếu vào và đảm bảo

thông khí thoáng cho phòng học, nơi làm việc. Thường xuyên làm sạch đồ chơi,

đồ vật bị nghi ngờ ô nhiễm dịch tiết mũi họng của học sinh bằng xà phòng hoặc

các chất tẩy rửa thông thường với nước sạch.

UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày      tháng       năm 2025
V/v tiếp tục tăng cường công tác

phòng, chống bệnh cúm, sởi và các
bệnh lây truyền qua đường hô hấp

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các đơn vị khẩn trương triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Y tế;
- Lưu: VP.

  KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

      Nguyễn Thị Trúc Ly

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T14:17:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Ngọc Loan<ntnloan.bc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:40:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Trúc Ly<ngttly.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T17:01:46+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T17:01:49+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T17:01:54+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T17:02:42+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!